[image: ]
MOÇÃO DE APLAUSOS

  	 Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à empresa TRANSTIETÊ NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE, na pessoa de seu proprietário, SR. CARLOS ALBERTO SURIANO DO NASCIMENTO, pela construção do Navio NM HOMERO KRÄHENBUHL e desenvolvimento de suas atividades empresariais em nosso Município.
JUSTIFICATIVA
  	O Navio que vem sendo construído desde 2010 no Estaleiro Igaraçu, com linhas modernas e que lembram um iate, leva esse nome em homenagem a um amigo do Jornalista Carlos Nascimento. É um sonho realizado, possui dois andares, estrutura de aço de quase 50 metros de comprimento e capacidade para mais de 500 passageiros.
  	Em fase de acabamentos finais, o Navio ficará atracado em Barra Bonita, no porto onde a empresa homenageada está realizando altos investimentos, revelando assim, um projeto audacioso que alavancará ainda mais o turismo fluvial de nossa cidade.
[bookmark: _GoBack] 	Além do turismo, gastronomia e entretenimento, o navio poderá receber convenções, palestras, espetáculos e até casamentos, sendo, portanto, diferenciais que serão oferecidos pela empresa homenageada.
  	Em fase de acabamentos finais, o navio logo estará em operação, contribuindo para a geração de impostos, empregos e riquezas para o desenvolvimento turístico de nosso Município, o que muito nos honra e orgulha.
  	E diante o cenário econômico e de saúde pública que passamos, essa moção busca reconhecer com admiração o trabalho desenvolvido pela empresa homenageada e o apresentador Sr. Carlos Nascimento, o qual já é cidadão Barra-bonitense.
  	Portanto, merecem toda admiração e nossos aplausos, com desejos de sucesso.
  	Que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.
 	Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO $70/2021 - 17/06/2021 1

22 - LUCAS